
 1

ME Kadetek „92“  U16 
 

 

 1. Katowice, Polsko 
     7. – 17. 8. 2008     

 

                        
2. Přehled výsledků ČR a statistické ukazatele jednotlivých hráček 

 
Skupina A 

08.08.2008 ČR SWE 61-74 
09.08.2008 ČR  BEL 54-71 
10.08.2008 ČR UKR 109-46 
12.08.2008 ČR FRA 48-68 
13.08.2008 ČR LTU 75-60 
14.08.2008 ČR TUR 57-79 
16.08.2008 ČR BLR 58-71 
17.08.2008 ČR LTU 52-47 

 
 
Česká republika – Švédsko 
               61 : 74       / 14-16, 11-17, 20-24, 16-17 /         8.8.    
CZECH REPUBLIC  

  Name Min
2P FG 3P FG FT Reb 

ASPFTO STBS Pts 
M/A % M/A % M/A % O D Tot

4 *Ovsíková, K.  14 0/2 0.0 0/0 0.0 0/0 0.0 2 0 2 1 1 3 1 0 0 
5 Smídková, H.  7 0/1 0.0 0/0 0.0 0/0 0.0 0 0 0 0 3 0 1 0 0 
6 *Elhotová, K.  36 4/11 36.4 3/6 50.0 3/4 75.0 0 5 5 1 2 4 4 1 20 
7 Pudláková, R.  19 1/3 33.3 1/3 33.3 3/4 75.0 1 1 2 1 1 3 3 0 8 
8 Sloupová, B.  22 1/2 50.0 0/0 0.0 3/5 60.0 0 2 2 1 2 1 1 2 5 
9 Brozová, A.  0 0/0 0.0 0/0 0.0 0/0 0.0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
10*Hausknechtová, J.  26 4/8 50.0 1/4 25.0 4/5 80.0 0 4 4 1 2 5 1 0 15 
11Horáková, M.  6 0/2 0.0 0/0 0.0 0/0 0.0 1 2 3 0 0 1 0 0 0 
12Sívrová, M.  21 1/1 100.00/2 0.0 0/0 0.0 0 1 1 4 1 2 1 1 2 
13*Kaspárková, B.  15 0/0 0.0 0/0 0.0 0/0 0.0 0 1 1 0 1 2 1 0 0 
14Sedlácková, T.  2 0/0 0.0 0/0 0.0 1/2 50.0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 
15*Cepelková, M.  33 4/8 50.0 0/1 0.0 2/2 100.03 2 5 2 3 4 0 0 10 
TEAM       0 2 2  0 0 0   
TOTAL 15/38 39.5 5/16 31.3 16/22 72.7 7 20 27 11 16 25 13 4 61 
 
 
 
 
 
 
 



 2

Česká republika – Belgie 
               54 : 71       / 14-20, 6-16, 15-15, 19-20 /         9.8.    
                                                                                                 

  Name Min
2P FG 3P FG FT Reb 

ASPFTO STBS Pts 
M/A % M/A % M/A % O D Tot

4 *Ovsíková, K.  17 0/0 0.0 1/3 33.3 0/0 0.0 0 2 2 0 1 1 0 0 3 
5 Smídková, H.  4 1/1 100.00/0 0.0 1/3 33.3 0 0 0 0 0 1 0 0 3 
6 *Elhotová, K.  32 2/9 22.2 0/2 0.0 2/2 100.00 5 5 1 3 2 2 0 6 
7 Pudláková, R.  23 2/7 28.6 0/1 0.0 0/0 0.0 0 4 4 3 0 0 1 0 4 
8 Sloupová, B.  3 0/0 0.0 0/0 0.0 0/0 0.0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
9 Brozová, A.  4 0/0 0.0 0/0 0.0 2/2 100.01 0 1 0 0 0 0 0 2 
10*Hausknechtová, J.  23 5/13 38.5 0/2 0.0 4/5 80.0 1 1 2 0 3 2 0 0 14 
11Horáková, M.  17 3/7 42.9 0/1 0.0 0/0 0.0 1 2 3 0 1 0 0 0 6 
12Sívrová, M.  26 4/11 36.4 0/0 0.0 0/0 0.0 2 3 5 0 1 2 0 0 8 
13*Kaspárková, B.  11 0/6 0.0 0/0 0.0 0/0 0.0 1 0 1 0 1 1 0 0 0 
14Sedlácková, T.  14 0/2 0.0 0/0 0.0 3/4 75.0 1 2 3 0 0 2 0 0 3 
15*Cepelková, M.  27 2/8 25.0 0/0 0.0 1/2 50.0 3 3 6 1 3 5 0 0 5 
TEAM       8 2 10  0 0 0   
TOTAL 19/64 29.7 1/9 11.1 13/18 72.2 1824 42 5 13 16 3 0 54 
  

 
 
Česká republika – Ukrajina 
               109 : 46       / 17-18, 29-8, 33-11, 30-9 /         10.8.    
 CZECH REPUBLIC  

  Name Min
2P FG 3P FG FT Reb 

ASPFTO STBS Pts 
M/A % M/A % M/A % O D Tot

4 *Ovsíková, K.  17 1/2 50.0 0/1 0.0 2/2 100.01 2 3 1 2 2 0 0 4 
5 Smídková, H.  23 2/3 66.7 0/0 0.0 8/8 100.05 5 10 2 4 2 3 0 12 
6 *Elhotová, K.  18 0/2 0.0 2/3 66.7 1/2 50.0 0 4 4 4 3 2 2 0 7 
7 Pudláková, R.  16 8/10 80.0 1/4 25.0 0/0 0.0 0 0 0 4 1 4 9 0 19 
8 Sloupová, B.  9 1/1 100.00/0 0.0 0/0 0.0 0 2 2 0 5 1 1 0 2 
9 Brozová, A.  10 0/0 0.0 1/1 100.01/2 50.0 0 0 0 1 1 0 2 0 4 
10*Hausknechtová, J.  24 4/10 40.0 1/3 33.3 5/7 71.4 1 4 5 5 2 1 3 0 16 
11Horáková, M.  12 1/3 33.3 1/2 50.0 4/9 44.4 1 0 1 2 0 0 1 0 9 
12Sívrová, M.  20 3/8 37.5 0/1 0.0 2/2 100.02 1 3 4 2 1 1 0 8 
13*Kaspárková, B.  14 2/6 33.3 0/1 0.0 7/8 87.5 6 2 8 1 1 1 3 1 11 
14Sedlácková, T.  13 2/7 28.6 2/2 100.01/1 100.00 0 0 1 3 1 0 1 11 
15*Cepelková, M.  25 2/7 28.6 0/0 0.0 2/2 100.01 2 3 1 1 1 2 0 6 
TEAM       4 5 9  0 0 0   
TOTAL 26/59 44.1 8/18 44.4 33/43 76.7 2127 48 26 25 16 27 2 109 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

Česká republika – Francie 
               48 : 68       / 12-20, 15-20, 17-15, 4-13 /         12.8.    
 

  Name Min
2P FG 3P FG FT Reb 

ASPFTO STBS Pts 
M/A % M/A % M/A % O D Tot

4 *Ovsíková, K.  17 0/0 0.0 0/0 0.0 1/2 50.0 1 1 2 0 1 1 2 1 1 
5 Smídková, H.  14 0/3 0.0 0/0 0.0 0/2 0.0 0 1 1 0 2 2 0 0 0 
6 *Elhotová, K.  33 3/9 33.3 2/4 50.0 1/2 50.0 2 6 8 0 2 3 1 1 13 
7 Pudláková, R.  15 0/6 0.0 0/2 0.0 0/2 0.0 0 4 4 1 0 3 1 0 0 
8 Sloupová, B.  20 1/5 20.0 0/0 0.0 3/7 42.9 1 2 3 1 2 0 0 0 5 
9 Brozová, A.  2 0/0 0.0 0/0 0.0 0/0 0.0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
10*Hausknechtová, J.  25 1/4 25.0 0/2 0.0 1/2 50.0 0 2 2 6 2 4 1 0 3 
11Horáková, M.  14 1/6 16.7 0/1 0.0 0/0 0.0 0 1 1 0 0 1 0 0 2 
12Sívrová, M.  5 0/1 0.0 0/0 0.0 0/0 0.0 1 1 2 0 0 1 0 0 0 
13*Kaspárková, B.  17 2/6 33.3 0/0 0.0 5/7 71.4 2 3 5 0 1 3 2 0 9 
14Sedlácková, T.  9 1/1 100.00/1 0.0 0/2 0.0 2 2 4 0 1 1 0 0 2 
15*Cepelková, M.  29 5/11 45.5 0/1 0.0 3/4 75.0 1 6 7 0 3 1 0 0 13 
TEAM       5 3 8  0 1 0   
TOTAL 14/52 26.9 2/11 18.2 14/30 46.7 1532 47 8 14 21 7 2 48 
 
 
Česká republika – Litva 
               75 : 60       / 26-13, 9-19, 18-14, 22-14 /         13.8.    
 CZECH REPUBLIC  

  Name Min
2P FG 3P FG FT Reb 

ASPFTO STBS Pts 
M/A % M/A % M/A % O D Tot

4 *Ovsíková, K.  19 1/3 33.3 1/5 20.0 0/0 0.0 2 3 5 1 1 2 4 0 5 
5 Smídková, H.  5 0/0 0.0 0/2 0.0 0/2 0.0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 
6 *Elhotová, K.  36 8/13 61.5 1/1 100.02/3 66.7 0 5 5 3 3 5 2 0 21 
7 Pudláková, R.  18 1/4 25.0 0/3 0.0 1/2 50.0 3 3 6 1 4 1 2 0 3 
8 Sloupová, B.  28 0/3 0.0 0/0 0.0 1/2 50.0 1 5 6 1 4 2 3 1 1 
9 Brozová, A.  0 0/0 0.0 0/0 0.0 0/0 0.0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
10*Hausknechtová, J.  22 3/6 50.0 2/4 50.0 2/2 100.01 0 1 3 2 2 3 0 14 
11Horáková, M.  4 0/3 0.0 0/0 0.0 2/2 100.00 0 0 0 0 0 0 0 2 
12Sívrová, M.  4 0/0 0.0 0/0 0.0 0/0 0.0 0 0 0 0 4 1 0 0 0 
13*Kaspárková, B.  17 1/5 20.0 0/1 0.0 4/4 100.01 1 2 1 0 2 5 0 6 
14Sedlácková, T.  17 1/2 50.0 1/5 20.0 2/4 50.0 1 1 2 0 1 1 1 0 7 
15*Cepelková, M.  30 6/8 75.0 0/1 0.0 4/4 100.01 2 3 1 4 3 1 0 16 
TEAM       0 5 5  0 0 0   
TOTAL 21/47 44.7 5/22 22.7 18/25 72.0 1026 36 11 23 19 21 1 75 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

Česká republika – Turecko 
               57 : 79       / 15-18, 16-24, 18-24, 8-13 /         14.8.    
 

  Name Min
2P FG 3P FG FT Reb 

ASPFTO STBS Pts 
M/A % M/A % M/A % O D Tot

4 *Ovsíková, K.  19 0/1 0.0 1/1 100.00/0 0.0 0 2 2 2 0 0 4 0 3 
5 Smídková, H.  16 0/3 0.0 0/1 0.0 1/4 25.0 0 0 0 0 4 0 0 0 1 
6 *Elhotová, K.  27 7/9 77.8 1/4 25.0 4/4 100.01 4 5 4 3 3 0 1 21 
7 Pudláková, R.  19 1/4 25.0 3/4 75.0 0/2 0.0 0 0 0 0 1 3 0 0 11 
8 *Sloupová, B.  23 1/3 33.3 0/1 0.0 1/2 50.0 1 1 2 0 2 3 0 2 3 
9 Brozová, A.  3 0/0 0.0 0/0 0.0 0/0 0.0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 
10*Hausknechtová, J.  19 2/5 40.0 0/2 0.0 0/0 0.0 1 2 3 1 2 5 0 0 4 
11Horáková, M.  14 2/6 33.3 1/2 50.0 0/0 0.0 0 0 0 0 1 1 0 0 7 
12Sívrová, M.  8 0/1 0.0 0/1 0.0 1/4 25.0 1 3 4 1 0 0 0 0 1 
13Kaspárková, B.  11 1/2 50.0 0/0 0.0 0/0 0.0 1 2 3 1 2 2 0 0 2 
14Sedlácková, T.  12 0/2 0.0 0/1 0.0 2/2 100.01 3 4 0 1 1 0 0 2 
15*Cepelková, M.  29 1/9 11.1 0/1 0.0 0/0 0.0 3 0 3 1 3 3 0 0 2 
TEAM       4 4 8  0 0 0   
TOTAL 15/45 33.3 6/18 33.3 9/18 50.0 1321 34 10 20 22 4 3 57 
 
 
Česká republika – Bělorusko 
               58 : 71       / 19-25, 16-11, 13-21, 10-14 /         16.8.    
CZECH REPUBLIC  

  Name Min
2P FG 3P FG FT Reb 

ASPFTO STBS Pts 
M/A % M/A % M/A % O D Tot

4 *Ovsíková, K.  28 0/2 0.0 2/4 50.0 0/0 0.0 0 4 4 1 1 1 2 0 6 
5 Smídková, H.  14 0/2 0.0 1/2 50.0 2/2 100.01 4 5 0 4 0 0 0 5 
6 *Elhotová, K.  33 5/12 41.7 1/6 16.7 2/2 100.04 9 13 4 1 6 0 1 15 
7 Pudláková, R.  17 2/10 20.0 0/3 0.0 1/3 33.3 0 0 0 2 1 4 4 0 5 
8 Sloupová, B.  10 0/3 0.0 0/0 0.0 0/0 0.0 2 0 2 1 4 1 0 0 0 
9 Brozová, A.  0 0/0 0.0 0/0 0.0 0/0 0.0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
10*Hausknechtová, J.  26 1/6 16.7 1/5 20.0 0/0 0.0 1 3 4 3 0 1 2 0 5 
11Horáková, M.  9 0/2 0.0 0/0 0.0 2/2 100.01 1 2 0 0 0 1 0 2 
12Sívrová, M.  8 1/6 16.7 2/2 100.00/0 0.0 2 0 2 0 1 0 0 0 8 
13*Kaspárková, B.  11 1/2 50.0 0/1 0.0 0/0 0.0 1 2 3 1 1 3 0 0 2 
14Sedlácková, T.  9 0/0 0.0 0/2 0.0 0/0 0.0 0 1 1 1 0 2 1 0 0 
15*Cepelková, M.  36 5/10 50.0 0/1 0.0 0/0 0.0 2 2 4 2 3 2 2 0 10 
TEAM       11 1 12  0 0 0   
TOTAL 15/55 27.3 7/26 26.9 7/9 77.8 2527 52 15 16 20 12 1 58 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5

Česká republika – Litva 
               52 : 47       / 14-10, 19-13, 14-15, 5-9 /         17.8.    
 

  Name Min
2P FG 3P FG FT Reb 

ASPFTO STBS Pts 
M/A % M/A % M/A % O D Tot

4 *Ovsíková, K.  16 2/2 100.00/1 0.0 1/2 50.0 0 5 5 1 0 3 2 0 5 
5 Smídková, H.  7 1/2 50.0 0/0 0.0 0/0 0.0 0 1 1 0 5 1 0 0 2 
6 *Elhotová, K.  33 4/11 36.4 0/4 0.0 0/0 0.0 1 4 5 4 2 0 3 0 8 
7 Pudláková, R.  14 1/2 50.0 0/2 0.0 0/0 0.0 0 4 4 2 1 3 0 0 2 
8 Sloupová, B.  24 2/4 50.0 0/0 0.0 1/2 50.0 2 1 3 0 2 5 2 0 5 
9 Brozová, A.  0 0/0 0.0 0/0 0.0 0/0 0.0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
10*Hausknechtová, J.  26 3/8 37.5 0/2 0.0 1/1 100.00 4 4 4 3 1 4 0 7 
11Horáková, M.  13 3/3 100.00/0 0.0 0/0 0.0 0 0 0 0 2 2 2 0 6 
12Sívrová, M.  8 1/2 50.0 0/1 0.0 0/0 0.0 1 0 1 0 2 1 1 0 2 
13*Kaspárková, B.  15 2/4 50.0 0/0 0.0 1/2 50.0 0 1 1 0 0 2 0 0 5 
14Sedlácková, T.  10 1/4 25.0 0/1 0.0 0/1 0.0 1 0 1 0 2 2 1 0 2 
15*Cepelková, M.  34 4/13 30.8 0/1 0.0 0/0 0.0 5 3 8 1 2 5 2 1 8 
TEAM       4 3 7  0 0 0   
TOTAL 24/55 43.6 0/12 0.0 4/8 50.0 1426 40 12 21 25 17 1 52 
  
 

 
3. Konečné pořadí družstev na ME 2008 
 

1. Španělsko 
2. Itálie 
3. Francie 
4. Švédsko 
5. Belgie 
6. Polsko 
7. Maďarsko 
8. Turecko 
9. Rusko 
10. Bělorusko 
11. Česká republika 
12. Litva 
13. Německo 
14. Srbsko 
15. Lotyšsko 
16. Ukrajina 

 
 
4. Hodnocení herního výkonu družstva ČR 
 
Herní výkon družstva a z toho vyplývající umístění na ME byly velkým zklamáním. Už 
od počátku přípravy, včetně výběru širšího kádru bylo zřejmé, že je zde velká skupina 
hráček s vyrovnanou, ale bohužel nízkou kvalitou. Poměrně brzy pohasla naděje, že 
hráčky, které se zúčastnily už loňského ME „jedenadevadesátek“, budou letos 
výraznými oporami (Hausknechtová, Sedláčková, Lhotová, i Brožová). S výjimkou 
Elhotové ostatní nezvládly roli klíčových a svými individuálními výkony nenaplnily 
očekávání. Navíc u Elhotové se projevila únava z účasti na ME „osmnáctek“, které 



 6

skončilo několik dní před naší akcí a kde se úspěšně a intenzivně zapojila. Kromě 
únavy jí pronásledovaly nepříjemné zdravotní problémy. Z toho vyplývá, že 
v družstvu se nenašly (na rozdíl od soupeřů) vždy alespoň dvě hráčky, které by strhly 
družstvo k vítěznému výkonu. 
V herním rejstříku jsme vycházeli ze záměru kvalitní obrany. Osobní obrana na 1/3 
hřiště s důrazem na spolupráci a vypomáhání byla základním systémem. Nedostatky 
se projevily ve chvíli, kdy byly na hřišti hráčky, které individuálně nezvládaly úkoly 
(špatné návyky, nepozornost). Druhým systémem byla zónová obrana 2 – 3. Byla 
používána méně, jako taktický doplněk osobní obrany, ale i tady se projevily slabiny 
způsobené individuálním neplněním úkolů. Třetí systém osobní presink na ½ hřiště 
byl použit nejméně, protože ani zde se nenašla kompletní pětka, která by ho 
realizovala bez chyby. Absurdní bylo, že díky právě tomuto presinku jsme ustavili 
rekord celého ME vítězstvím 109:46 nad (později sestupující) Ukrajinou. 
Z útočných systémů jsme i v přípravě věnovali velkou pozornost rychlému protiútoku, 
který také byl i naší největší zbraní. Postupný útok trpěl podobnou „nemocí“, jako 
obrana. Individuální neschopnost plnit svoje úkoly v rámci kolektivní spolupráce. 
Z toho důvodu byl také PÚ málo efektivní, dokreslen navíc velkým množstvím 
ztracených míčů. Slabinou v útočných činnostech bylo nedostatečné zvládnutí 
uvolňování bez míče při aktivní obraně soupeře, z čehož právě vyplývaly ztráty a 
neschopnost realizovat nacvičené kombinace. 
Doslova tragédií bylo obranné doskakování (absolutní absence správných návyků 
z oddílů), které bylo příčinou porážek i od družstev výkonnostně vyrovnaných. Takže 
důvodem nebyla jen skutečnost, že jsme byli nejmenším družstvem ME. 
 
 
5. Postřehy z herního výkonu ostatních družstev 
 
Pojetí moderního basketbalu, vycházejícího samozřejmě z dokonalého zvládnutí 
individuálních činností, je všeobecně známé už dlouhou řadu let. 
Jeho demonstrátory jsou v poslední době Španělsko a Francie, které mají 
vypracovaný efektivní model péče o talenty, který zaručuje pravidelný přísun kvalitně 
připravených hráček v každém ročníku. 
Letos se mezi tyto stálice protlačilo překvapivě družstvo Itálie, kterému se zřejmě 
urodil dobrý ročník, ačkoli v minulosti se Italky umísťovaly v dolní polovině tabulky. 
Individuálně i takticky se vyrovnaly Španělkám a dokonce v semifinále přehrály 
Francii. Za prvními třemi zela propast, když už i překvapivě čtvrté Švédsko 
zaostávalo. Do první čtyřky se Švédky vypracovaly díky výsledku postupného 
zlepšování výkonu z posledních let a možná přispěla i skutečnost, že z 12 hráček bylo 
8 tmavé pleti! 
Všechna družstva kromě nás a Belgie disponují vysokými hráčkami pod košem (u 
medailistek i na křídlech). První čtyřka předváděla agresivní obranu, ale také kvalitní 
individuální technické vybavení proti takové obraně soupeře. Jejich velkou zbraní bylo 
doskakování, kterým ostatní družstva (včetně nás) doslova drtila. Překvapivě hodně 
byla používána zónová obrana, která pravděpodobně zažívá obrodu i v této věkové 
kategorii.  
Jinak s výjimkou Španělska a Francie jako stálic, se letos opět potvrdilo, že 
v ostatních zemích (stejně jako u nás), je umístění na ME poznamenáno tím, jak se 
náhodně urodí jednotlivé ročníky. Příklad: Loňské semifinalistky Srbky letos 14., loni 



 7

6. Rusky letos 9., loni 7. Lotyšsko letos sestoupilo, naopak Italky letos stříbrné, 
Švédky v první čtyřce, loni 12. Belgie letos na 5.místě. 
 
 
6. Zhodnocení práce RT 
 
Trenér: Richard Fousek 
Asistent: Petr Pajkrt 
Vedoucí družstva: Zdeněk Švec 
Lékař: Otto Hamrlík 
Fyzioterapeut: Eva Tangová 
 
RT pracoval ve stejném složení, jako v minulém roce. Toto složení se osvědčilo a také 
letos se nevyskytly ani nejmenší problémy v práci pro družstvo. Interpersonální 
vztahy jsou na nejvyšší úrovni a dělba práce prověřená, osvědčená a nadále 
perspektivní. 
 
 
7. Poznatky, návrhy, doporučení 
 
 Co zlepšovat v oddílech: 
 

• Evergreenem jsou nedostatky v přípravě individuálních činností hráček ve 
srovnání se špičkou. 

• Agresivita v obraně a s ní související dovednost s touto obranou se vypořádat. 
• Spojené nádoby důrazného útočného a obranného doskakování. 
• Sebevědomí a umění řešit situaci 1-1. 
• Hra bez míče, zejména uvolnění pro přihrávku. 
• To jsou jen některé základní, ale už dlouho známé nedostatky, které mají 

kořeny (kromě talentu a osobních charakterových vlastností hráček) v přípravě 
v oddílech od nejnižšího věku. Blok reprezentační přípravy je příliš krátký na 
to, aby tyto chyby zásadně vylepšil. 

• Navrhujeme podrobně se seznámit s modelem péče o talenty ve Francii a 
Španělsku a zvážit možnost změny našeho systému. Jde o množství středisek, 
výběru talentů a financování, které se právě v těchto zemích jeví jako 
efektivnější. 

 
 
 
 
V Praze dne 5. 9 2008                             Zpracoval: Richard Fousek   

  Petr Pajkrt 


